
 

 

 1/5 

Určeno všem dodavatelům 

 

 

Vyřizuje / linka:              Kodýtková / +420 378 037 535  Plzeň 20. 6. 2025 

Naše spis. značka: VZ/5/2025   

Naše č.j.:  753/ÚGŘ/ZKO/PMDP/2025 

 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ  A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 

Název veřejné zakázky:  Dodávka náhradních dílů pro údržbu světelné signalizace 

 

Evidenční číslo:  Z2025-029190 

 

Zadavatel:  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12,  Východní Předměstí, 301 00 

Plzeň, IČO: 25220683 

  zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

  osoba oprávněná k zastupování Zadavatele při vyřizování žádostí  

o vysvětlení ZD: Mgr. Petra Šindelářová, vedoucí právního oddělení 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“), vysvětluje a mění zadávací dokumentaci ve věci předmětné veřejné zakázky, a to na základě 

obdržené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené Zadavateli dne 17. 6. 2025. 

 

Dotaz dodavatele č. 1: 

Zadavatel v rámci bodu 1.3 ZD stanovil: Je-li v technických specifikacích uveden odkaz na konkrétní výrobek, 
materiál, technologii, příp. na obchodní firmu, tak se dle ustanovení § 89 odst. 5 ZZVZ má za to, že se jedná 
o vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je 
dodavatel oprávněn v nabídce uvést i jiné, kvalitativně a technicky obdobné řešení, které splňuje minimálně 
požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům a zároveň jsou splněny požadavky na kompatibilitu. 
Dále však v bodě 2.4 ZD Zadavatel uvedl: Zadavatel proto nemůže připustit dodávku jiných, než předem 
definovaných náhradních dílů uvedených v Katalogu. Žádáme tedy o vysvětlení tohoto rozporu, který je taktéž 
porušením § 89 ZZVZ, jak bude uvedeno dále.  
 
V Katalogu pro část 2 (návěstidla) – příloha č. 1b ZD - jsou uvedeny konkrétní náhradní díly konkrétního 
výrobce (jmenovitě Silniční jednotka Yunex RSU2X, veškeré položky obsahující v popise slovo „SILUX“ a 
„Ecolight“), které může dodat pouze jejich výrobce, respektive výhradní dodavatel výrobce, ale jsou zde 
uvedeny i „obecné“ náhradní díly (veškeré položky, co nejsou uvedeny u výhradních konkrétních náhradních 
dílů, například držák na výložník posuvný, Tramvajové návěstidlo, Chodecké tlačítko, Videodetekční kamera, 
Signalizační zařízení pro nevidomé), kdy lze nabídnout široký okruh produktů splňujících požadavek na 
kompatibilitu, které může dodat i širší okruh dodavatelů. Okruh a rozsah „obecných“ náhradních dílů není 
nikterak zanedbatelný v rozsahu přílohy č. 1b ZD, proto by tato část plnění této části VZ byla zajímavá pro 
širší okruh dodavatelů, kteří by tak mohli nabídnout Zadavateli ekonomicky zajímavá plnění. Bohužel však v 
ZD Zadavatel neumožnil podat nabídku pouze na plnění dílčí plnění části VZ a zároveň stanovil podmínku, že 
na každou část VZ bude uzavřena rámcová dohoda pouze s jedním dodavatelem (účastníkem). Bohužel ale 
kombinací výše uvedených požadavků Zadavatel neskrytě zamezil účast v zadávacím řízení těm 



 

 2/5 

 

dodavatelům, kteří dokáží nabídnout dodání „obecných“ náhradních dílů, když zároveň vymezil část předmětu 
plnění pouze pro jediného konkrétního dodavatele (Yunex, s.r.o.). Tato diskriminační podmínka není ani 
odůvodněna a ani odůvodnitelná předmětem veřejné zakázky, když se jedná o prostou dodávku náhradních 
dílů. Takto nastavenou diskriminační a ničím neodůvodněnou podmínkou směřující pouze na jednoho 
konkrétního dodavatele se Zadavatel vystavuje nehospodárnému riziku, že obdrží maximálně jednu nabídku, 
aniž by tento konkrétní dodavatel byl jakkoli motivován nabídnout ekonomicky výhodnou cenovou nabídku, 
když nebude tlačen ke snížení ceny konkurenčními nabídkami.  
 
Umožní tedy Zadavatel širší účast dodavatelů, tedy i těch dodavatelů, kteří sice dokážou nabídnout a dodat 
„obecné“ náhradní díly, ale z objektivních důvodů nemohou dodat náhradní díly konkrétního výrobce? Rozdělí 
tedy část 2 VZ na další dvě části tak, aby došlo k odstranění diskriminačních podmínek?  
 
Jak je uvedeno v úvodním odstavci výše, Zadavatel stanovil zadávací podmínky zároveň dle § 89 odst. 5 a 
odst. 6 ZZVZ. Zároveň totiž stanovil v bodě 2.4 ZD technické podmínky prostřednictvím přímého nebo 
nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, kdy není možnost dodání jiného výrobku (§ 89 odst. 5 
ZZVZ) a taktéž stanovil v bodě 1.3 ZD technické podmínky prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu 
na určité dodavatele nebo výrobky, kdy ale umožnil nabídnout rovnocenné řešení (§ 89 odst. 6 ZZVZ). Zde 
plně odkazujeme na Rozhodnutí Krajského soudu ze dne 11. 03. 2025, č. j. 31 Af 32/2023-76: Z logiky věci 
výjimky nelze slučovat či zaměňovat.  
 

Pokud Zadavatel tvrdí, že objektivně potřebuje dodání právě a pouze jednoho konkrétního výrobku a žádný 

jiný pro něj není použitelný (ve smyslu § 89 odst. 5 ZZVZ), pak zkrátka současně nemůže připustit možnost 

rovnocenného řešení dle § 89 odst. 6 ZZVZ, jelikož by tím popřel tvrzenou výjimečnost a jedinečnost 

požadovaného řešení.“ 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1: 

Zadavatel potvrzuje, že nemá bezdůvodně v úmyslu zamezit účast v zadávacím řízení těm dodavatelům, kteří 

dokáží nabídnout dodání „obecných“ náhradních dílů splňujících požadavek na kompatibilitu. Zároveň 

Zadavatel souhlasí s názorem dodavatele, že v zadávací dokumentaci je určitý rozpor mezi body 1.3 a 2.4, 

proto se Zadavatel rozhodl změnit zadávací podmínky, jak níže uvedeno. 

Zadavatel se zároveň v reakci na dotaz dodavatele rozhodl dále rozdělit část 2 veřejné zakázky na další dvě 

části, aby byly skutečně dodrženy zásady zadávání veřejných zakázek. 

 

 
Změna zadávací dokumentace: 
 
Zadavatel mění body 2.1 a 2.2 zadávací dokumentace. Nové znění je následující. 
 
2.1. Účelem zadávacího řízení je uzavření Rámcové kupní smlouvy (dále též jen „Smlouva“)  

s jedním dodavatelem na dodávku náhradních dílů pro řadiče a/nebo LED návěstidla pro potřeby údržby 
signalizačního zařízení (dále jen „SSZ“), která jsou blíže specifikovaná v katalogu náhradních dílů 
sestaveného Zadavatelem a uvedeného v Příloze č. 1a), 1b) a 1c) této Zadávací dokumentace (dále 
jen „Katalog“), vždy dle aktuálních provozních potřeb Zadavatele. Předmět plnění může být dále 
označován též jako „zboží“. 

  



 

 3/5 

 

 

Veřejná zakázka je rozdělena na části: 

 

1. část – Dodávka náhradních dílů pro řadiče 
2. část – Dodávka náhradních dílů pro návěstidla 
3. část - Dodávka ostatních náhradních dílů 

 

Nabídky mohou být předkládány na celou zakázku (na všechny tři části) nebo na její jednotlivé části (jen 

na jednu část, jen na dvě části).  

Bez ohledu na to, zda se dodavatel účastní jedné, dvou nebo tří částí této Veřejné zakázky, podává 

vždy pouze jednu nabídku, a vždy výslovně uvede, do jaké části Veřejné zakázky nabídku podává (1. 

část / 2. část / 3. část). 

 

2.2. Dodavatel je povinen v rámci nabídky vyplnit nabídkovou cenu v Kč bez DPH v Příloze č. 1a) a/nebo 
1b) a/nebo 1c) této Zadávací dokumentace. Oceněný katalog náhradních dílů bude přílohou Smlouvy. 

 
Výše uvedené se propisuje i do bodu 7 zadávací dokumentace – podání nabídek. Ustanovení platí pro 3 části 
veřejné zakázky. 
 
Bod 1.5 zadávací dokumentace se mění následovně. 
 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky činí celkem 27 400 000,- Kč bez DPH; (slovy: dvacet-sedm-

milionů-čtyři-sta-tisíc-korun-českých): 

 

Předpokládaná hodnota 1. části (řadiče) činí 6.870.000,- Kč bez DPH;  

Předpokládaná hodnota 2. části (návěstidla) činí 16.800.000,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota 3. části (ostatní náhradní díly) činí 3.730.000,- Kč bez DPH 

 

V bodě 1.7 zadávací dokumentace se mění první věta: „Závazné obchodní podmínky Zadavatel stanovuje 

v závazném návrhu Rámcové kupní smlouvy (dále jen „Smlouva“), která je Přílohou č. 2a), 2b) a 2c) této 

zadávací dokumentace.“ 

 

Zadavatel z textu zadávací dokumentace dále vypouští ustanovení v bodě 1.3 tohoto znění: „Je-li v 

technických specifikacích uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii, příp. na obchodní firmu, 
tak se dle ustanovení § 89 odst. 5 ZZVZ má za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných 
standardů výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je dodavatel oprávněn v nabídce uvést i jiné, 
kvalitativně a technicky obdobné řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá 
uvedeným parametrům a zároveň jsou splněny požadavky na kompatibilitu.“ 

Zadavatel v souladu s ust. § 89 odst. 5 ZZVZ naopak zdůrazňuje svoji potřebu na dodávku konkrétních 

náhradních dílů pro údržbu SSZ, pro příslušnou část veřejné zakázky, jak uvedeno v bodě 2.4 zadávací 

dokumentace, neboť je to odůvodněno předmětem veřejné zakázky, resp. její části 1 a 2, a potřeba Zadavatele 

a použití přímého nebo nepřímého odkazu na určité výrobky je nezbytné z technických důvodů, neboť předmět 

veřejné zakázky tvoří součást stávajícího dlouhodobě provozovaného systému, kde je objektivní potřeba 

zajištění plnohodnotné kompatibility s technologií Yunex. Použití jiného výrobku není technicky možné bez 

zásadního zásahu do celkové architektury systému, což by vedlo k nepřiměřeným nákladům, riziku provozní 

nestability nebo úplné nefunkčnosti systému. Z těchto důvodů Zadavatel v souladu s ust. § 89 odst. 5 ZZVZ 

neumožňuje nabídku jiného (rovnocenného) řešení, přičemž toto se týká části 1 a 2 veřejné zakázky. 



 

 4/5 

 

 

V bodě 5.3 zadávací dokumentace se mění požadavky na obdobnou veřejnou zakázku pro prokázání splnění 

technické kvalifikace. Za obdobnou dodávku se nově považuje dodávka náhradních dílů o celkovém objemu 

alespoň 1.000.000,- Kč bez DPH za rok pro 1. část Veřejné zakázky a alespoň 2.000.000,- Kč bez DPH za 

rok pro 2. část Veřejné zakázky a alespoň 500.000,- Kč bez DPH za rok pro 3. část Veřejné zakázky. 

 

Zadavatel mění bod 7.1 zadávací dokumentace. Nové znění je následující. 

7.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost je stanovena 
na základě nejnižší nabídkové ceny. Zadavatel stanovil tato hodnotící kritéria:  

 

Pro část 1 zakázky: Dodávka náhradních dílů pro řadiče 

 

 Kritéria hodnocení  Váha kritérií 

1 Nabídková cena 100 % 

Ad 1 
Subkritérium 1 

Celková nabídková cena za náhradní díly uvedené 

v Příloze č. 1a_ 
90% 

Subkritérium 2 Hodinová sazba za programování řadiče 10% 

 

Pro část 2 zakázky: Dodávka náhradních dílů pro návěstidla 

  

 Kritéria hodnocení  Váha kritérií 

1 
Nabídková cena 

Celková nabídková cena za náhradní díly uvedené v Příloze  č. 1b 100% 

 

Pro část 3 zakázky: Dodávka ostatních náhradních dílů  

  

 Kritéria hodnocení  Váha kritérií 

1 
Nabídková cena 

Celková nabídková cena za náhradní díly uvedené v Příloze  č. 1c 100% 

 

Nabídková cena v Kč bez DPH bude uvedena v Příloze č. 6 této zadávací dokumentace (Krycí list), 

vyplněných Přílohách č. 1a), 1b) a 1c) této Zadávací dokumentace, přičemž hodnoty uvedené v těchto 

dokumentech musí být shodné. V případě rozporu platí údaje vyplněné v Přílohách č. 1a), 1b) a 1c) 

této Zadávací dokumentace. 

 
 

Detail zakázky se nalezne na adrese:   

 

https://zakazky.pmdp.cz/contract_display_410.html 

https://zakazky.pmdp.cz/contract_display_430.html 
 

https://zakazky.pmdp.cz/contract_display_410.html
https://zakazky.pmdp.cz/contract_display_430.html


 

 5/5 

 

 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek – změna čl. 7.3 zadávací dokumentace: 
 
 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené prodlužuje v souladu s ustanovením § 98 odst. 5 ve spojení s 

ustanovením § 99 odst. 1 a 2 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek o celou její původní délku:  

 
Lhůta pro podání nabídek na Veřejnou zakázku končí dne 28. 7. 2025 v 10:00 hodin. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace tímto oznámením nedotčená zůstávají nadále v platnosti beze 
změny. Pokud se v zadávací dokumentaci někde hovoří o 2 částech veřejné zakázky, nově platí, že veřejná 
zakázka je rozdělena na 3 části. 
 
 
Přílohy zadávací dokumentace jsou následující: 
 
          Příloha č. 1a   Katalog náhradních dílů – řadiče (beze změny) 
 Příloha č. 1b  Katalog náhradních dílů – návěstidla_aktualizovaná 
 Příloha č. 1c  Katalog náhradních dílů – ostatní_nová 
 Příloha č. 2a         Rámcová kupní smlouva – řadiče (beze změny) 
 Příloha č. 2b  Rámcová kupní smlouva – návěstidla (beze změny) 

Příloha č. 2c  Rámcová kupní smlouva – ostatní náhradní díly_nová 
Příloha č. 3  Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti (beze změny) 
Příloha č. 4  Čestné prohlášení k prokázání technické kvalifikace (beze změny) 

 Příloha č. 5  Všeobecné obchodní podmínky Zadavatele (beze změny) 
Příloha č. 6  Krycí list_aktualizovaná 

   Příloha č. 7  Čestné prohlášení k odpovědnému veřejnému zadávání (beze změny) 
Příloha č. 8  Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím (beze změny) 

 
 
 
 
 
 
  

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení  

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 


		2025-06-20T08:59:29+0200
	Mgr. Petra Šindelářová


		2025-06-20T08:59:45+0200
	PMDP Documents Archiving




